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I väntans tider

LEDARE

Utan att generalisera så har de flesta människor i 
vårt land väldigt svårt för höstmörkret och vädret 
som under november månad mest består av regn. 
Jag vet inte hur många gånger jag bara de senas-
te veckorna hört folk föreslå att november borde 
avskaffas och att vi i stället kunde lägga till två 
”majmånader”! Ja, skämt å sido, men mörkret ver-
kar påverka oss negativt. Därför är det inte särskilt 
konstigt att vi längtar så enormt mycket efter att 
få ställa fram elljusstakarna och hänga upp stjärnor 
i fönstren och så äntligen, äntligen på första sönda-
gen i Advent, få tända det första ljuset i advents-
ljusstaken. 
Vissa längtar tydligen så mycket efter den stundan-
de Advent att de tjuvstartar redan i början av 
november. Fenomenet har till och med fått ett eget 
nyord: Novent! 

Även om många tycker att julhetsen är överdriven 
och kanske helst skulle vilja slippa allt vad julfirande 
heter, så längtar vi nog alla efter just ljuset!  
Med krig och världskonflikter, och våld, ondska och 
hat även i vårt samhälle, behövs ljuset ännu mer. Vi 
måste våga trotsa mörkret, trotsa våldet –  
och sprida hopp och ljus! 

Inför adventsgudstjänsterna återkommer jag varje 
år till en psalm som är ganska okänd, men texten av 
Margareta Melin sammanfattar liksom ”läget”… 

Advent är mörker och kyla. 
På jorden är krig och kallt.
Man drömmer om fred och om vänskap,
men bråkar och slåss överallt.
 
Advent är mörker och kyla.
Vi tänder ett ljus och ber:
Förbarma dig Gud över jorden,
all nöd, all förtvivlan du ser.

Advent är väntan på Kristus:
Kom Herre, kom hit i tid.
Och lär oss ta hand om varandra
och leva tillsammans i frid.   (Psalm 609)

I dessa väntans tider, mitt i mörkret, som snart, 
alldeles snart kommer att lysas upp – inte bara av 
ljusstakar i fönstren – utan av Jesu ankomst, så 
önskar jag dig en välsignad jul!

Elisabet Cárcamo Storm
kyrkoherde Alvesta församling



ALTERNATIVA JULKLAPPAR

Gör något själv!
Sticka vantar, måla en 

tavla, använd din  
kreativitet!

Presentkort på 
passning av barn en 

kväll eller helg

Stöp ljus! 
Samla ljusstumpar 

under året och stöp 
sedan egna ljus och 

ge bort.

Alternativa julklappar

Återanvänd eller laga 
något du vet personen 

tycker om

Gör en väggalmanacka
Klistra in foton och 

teckningar, gör almanackan 
till ett konstverk. 

Fyll i alla händelser under 
året som du tycker är 

viktiga. 

Digital konsert

Spela in en video när 
du spelar och 
sjunger några 

låtar.

Hemmagjord receptbok 
med dina favoritrecept. 

Särskilt passande till 
någon som nyss flyttat 

hemifrån, men fungerar till 
de flesta. 

En hemmalagad 
finmiddag

Fungerar både mellan 
vänner, mellan partners 

och mellan 
föräldrar-barn. 

Låt årets julklapp bli en gåva i kärlek 
och omtanke. En personlig present som 

inte behöver kosta några pengar. 
Att ge av sin tid, att skapa något 

personligt är helt gratis. Det som krävs 
är ditt engagemang och din fantasi.

Ordna en skattjakt 
för barn och barnbarn 
där skatten kan vara 
en lek eller hemma-

gjort julgodis.

Ge bort en 
vardagsutgift! 

Elkostnaden, 
klippning eller 

bilskatten.

Världens julklapp 
från Gud: Joh 3:16  

”Så älskade Gud världen 
att han gav den sin ende 

son, för att de som 
tror på honom inte 

skall gå under utan ha 
evigt liv.”

Julgodis!
Gör en extra sats med 

praliner eller knäck och 
slå in.

Vem vill inte äta julgodis 
även efter julafton?

Ordna en myskväll! 
Hemmaspa eller 

Filmkväll!

Dela intresse!
Följ med någon du 

tycker om på dessa 
största intresse.
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Himlasång
en lovsångsgudstjänst

Vill du skänka en julklapp?
I vår församling finns barn som lever i det vi kallar 

fattigdom och under julen blir utsattheten särskilt på-
taglig för dessa barn. Därför väljer Alvesta församling att 
göra en riktad insats kring jul med att samla in julklappar. 
Diakonala Teamet delar sedan ut julklappar till de familjer 

som är i stort behov. 
Vill du vara med och göra julen lite bättre 

för ett barn nära dig?

- Vi tar emot julklappar till barn 0-17 år
- Vi kan inte ta emot begagnade saker eftersom vi inte 
har möjlighet att kontrollera om de är i gott skick.
- Märk paketet med innehåll, ålder och om det är unisex 
eller tänkt för en tjej eller kille.
- Insamlingen sker 28 november till 15 december
 i Kyrkan Mitt i Byn, Storgatan 15, på ordinarie 
öppettider tisdag-fredag kl. 13.00-16.00. 
- Sista ansökningsdagen för den som behöver hjälp 
med julklappar till sina barn är 14 december. 
Kontakta Malin Hjertquist, diakon 
Tel: 0472-177 80 

Julmarknad på byn
Lördag 9 december 

Kyrkan Mitt i Byn kl. 10.00-14.00

Vi bjuder på glögg, festis och pepparkakor.
 Kom in och dekorera ett pepparkakshjärta. 

Passa på att köpa julklappar eller julkort i vår Fairtrade-butik. 
Kl.11.30-12.00 sjunger vi julens härliga sånger 

tillsammans med Per Gadd. 
Elever från Kulturskolan spelar kl 10.30.

Tjejgruppen säljer hembakat. Lägg gärna en slant till årets 
julkampanj, killgruppen med flera står med bössorna.

 Vi tar också emot julklappar till vår julklappsinsamling. 

Julstuga
Torsdag 30 november 

 Kl. 17.00 i Alvesta församlingshem
Julpyssel, julgröt och skinksmörgås. 

20 kr/person

Måndag 4 december  
Kl. 17.00 i Lekaryds sockengård

Julpyssel, julgröt 
och skinksmörgås.

20 kr/person

Himlasång – en lovsångsgudstjänst i Alvesta kyrka 

Vi fortsätter med våra mysiga lovsångsgudstjänster i koret i Alvesta kyrka. 
Vi samlas, sjunger lovsång, tänder ljus, lyssnar på en betraktelse och ber. 
Lovsångsgudstjänsterna är öppna för alla oavsett ålder och oavsett allt. 

Blir vi fler än stolarna räcker till så fyller vi korets golv.
Var och när: Alvesta kyrka kl 19.00, en fredag i månaden.

24/11, 15/12, 12/1, 2/2, 1/3, 12/4 & 3/5

SINNESROGUDSTJÄNST 
Välkommen till en stilla gudstjänst där vi 

tänder ljus, sjunger och delar 
gemenskap, kravlöst. 

Efter gudstjänsten får du gärna stanna på fika!

Torsdagar kl 18.00, alltid udda veckor. 
Vi gör inget uppehåll över jul och nyår. 
Kyrkan Mitt i Byn, storgatan 15.

Välkommen!

Kom och sjung med oss i Kyrkokören!
Vi sjunger en blandning av olika musikstilar, från Mozart 

till moderna nyskrivna sånger. Du behöver inte kunna 
läsa noter. Vi deltar ca fyra gånger per termin i någon av 

församlingens gudstjänster. 

Välkommen att prova på!
Vårterminen startar 22 januari

Vi övar måndagar kl. 18.30-20 i 
Alvesta församlingshem. Ledare: Gunilla Erikson

Sångsugen?
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Julmarknad 
Kl 14.00 - 18.00

 i Hjortsberga församlingshem
Försäljning av stenugnsbakat bröd och annat hembakt, 

isterband, sylt, karameller, kärvar, fågelholkar 
& mycket mer!

Kaffe, te, glögg, korv med bröd & risgrynsgröt finns att 
köpa. SPF-kören underhåller kl 15.00

Gåvor mottages tacksamt
Ring Margareta 072-5041005.

Betala kontant eller med swish. 
Behållningen går till Växjö Diakonicentrum 

och Individuell Människohjälp, IM.
Kyrkans Vänner i Hjortsberga

Julkonsert med Vocal vibrations

Julmarknad och Julkonsert
Massor av julstämning och chans att bidra till en bättre värld!  

9 december i Hjortsberga

Välkomna!

Kl 18.00 i Hjortsberga kyrka
Julstämning, ljusshow och sång i absolut topp-
klass utlovas när Växjö-baserade kören Vocal 
Vibrations återigen gästar Hjortsberga kyrka 

för att samla in pengar till Musikhjälpen. 
För sjätte gången samarbetar Alvesta försam-
ling med Vocal Vibrations, så nu samlar vi ihop 
alla vi känner, njuter och slår alla tidigare års 

insamlingar!

Lucia är här!
Söndag 17 december kl. 16.00 i Alvesta kyrka
Luciafirande med Himlakören och Musik o Drama. 

Efteråt blir det dans kring granen i församlingshem-
met med varmkorv, kaffe och tomtebesök.

Välkomna!
Tjejgruppen säljer fikabröd och samlar in pengar till 

Läkarmissionens projekt Alfaguat

11 december Kl.18.00 i Härlövs kyrka 
Efteråt blir det JULPYSSEL med 
Lussefika i Härlövs sockenstuga. 

Luciatåg
Härlövsbarnen inbjuder till 

under ledning av Gunilla Erikson

Knutsfest 2024
Torsdag den 11 januari kl. 14.00-16.00 i 

Alvesta församlingshem
Vi serverar gröt och skinksmörgås för endast 25 kr, 

pengarna går till Den Gode Herdens skola i Betlehem. 
Vi sjunger ut julen tillsammans. Markus kör vår 

minibuss för dig som inte kan ta dig till församlings-
hemmet själv – önskar du skjuts ringer du och 

bokar mellan 8–10 januari kl. 10.00-12.00. 
Tel: 0472-177 82 

Fre 9/2 Disco i församlingshemmet. 
År F-1. Kl 17.00-18.00
År 2-3 Kl. 18.30-19.30

Inträde 50 kr och då ingår en dricka och snacks.
Det finns möjlighet att köpa godis med mera. 

Alla intäkter går till Läkarmissionens projekt Alfaguat.
Arr: Tjejgruppen år 2.

DISCO
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Linda Pettersson & Philip Cárcamo, sång
Musik o Dramagruppen

Mattias Welin, bas, Johan Runesson, gitarr, 
Håkan Fritzson, slagverk.

Gunilla Erikson & Maria Magnusson, piano & orgel.
Idé & texter: Helena Kronstrand & Elisabet Cárcamo Storm

Favorit i repris!

Söndagen 17 mars kl 17.00 i Hjortsberga kyrka



”… OCH JULEN VARAR ÄN TILL PÅSKA (eller?)”
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Traditioner känns ofta som att de har funnits där för evigt. Men hur är det egentligen med julens 
traditioner? Vilka är nya, vilka är gamla och hur hänger de ihop med kyrkan och Gud?

”… det började för längesen, så lyder bibelns ord” 
Först och främst får vi reda ut när julen börjar. Den börjar 
nämligen inte i oktober, som man kan tro när man går i 
affärerna, och inte heller börjar julen på första advent. För-
sta söndagen i advent är starten, men inte på julen, utan på 
kyrkans år och på den lilla fastan. Advent betyder ankomst 
och hela adventstiden handlar om att förbereda sig på 
ankomsten. Även om tomten kan vara en lockande figur att 
gå och längta efter så är det någon annan vi väntar på. 
Enligt kyrkans sätt att räkna är alltså veckorna fram till jul 
inte jultid utan adventstid. Adventstiden innehåller alltid 
fyra söndagar och den fjärde söndagen i adventstid är alltid 
sista söndagen före juldagen. I år, 
2023, infaller den söndagen på julafton.

” Låt det brinna, låt det brinna, ljuset i advent!”
Hur länge har vi hållit på med adventsljusstakar? Lysa 
upp mörkret med hjälp av olika typer av ljuskällor har vi 
såklart ”alltid” hållit på med, men traditionen med särskilda 
ljusstakar där vi tänder till exempel ett ljus för varje söndag 
i advent kom till Sverige i slutet av 1800-talet. Under 
1920- och 1930-talet spreds och utvecklades traditionen 
både kring den fyrarmade ljusstaken och den sjuarmade. 
Att den hade sju ljus var då kopplat till veckans sju dagar. 

”Skänk oss, du julens brud, julfröjders aning.”
Innan vi är framme vid jul så stöter vi på Lucia. En oändligt 
gammal tradition som firas över hela världen! Eller? Nja. 
Luciatågets popularitet får nog ses ha växt fram under 
1920-talet och framåt. De äldsta beläggen vi har för 
något som liknar ett luciatåg kommer från 1764, från 

Horn, strax utanför Skövde, i Västergötland. (Det råkar 
vara så att mitt efternamn, Horner, kommer från just detta 
Horn, men det är en annan historia.) Lucia har kyrkligt sett 
egentligen ingenting med vare sig adventstid eller jultid att 
göra, och samtidigt är det precis så här kyrkliga traditioner 
oftast växer fram. Nya traditioner formas ”underifrån” och 
får fäste. Berättelsen om Heliga Lucia går såklart att koppla 
in i adventstidens trotsiga väntan på att ljuset ska övervin-
na mörkret.

”… att född är Herren Jesus Krist, 
vår frälsare och Gud.”
Till slut, när det är som mörkast, kommer vi äntligen fram 
till julafton. Men då var det ju det där med att julen egent-
ligen inte börjar förrän på juldagen. Varför firar vi jul på 
julafton i Sverige? Och vad handlar julen om egentligen?
Vi firar jul för att Jesus föddes, för att Gud blev människa. 
Vi vet inte något om vilken tid på året detta skedde men 
de Romersk-katolska och protestantiska kyrkorna firar i 
regel Jesus födelse 25 december. Anledningen till att vi 
tjuvstartar har i grunden att göra med hur vi räknar ett 
nytt dygns början. Både inom judisk sed och de seder vi 
kan se bakåt i tiden för de nordiska länderna, så har man 
ansett att den nya dagen börjar i och med mörkrets  
inträde, på aftonen. Därför ringer kyrkklockorna in till 
helgsmål på många platser klockan 18.00 på lördagen. Det 
är därför vi firar Jesu födelse redan på julafton. Sedan har vi 
nog helt enkelt inte kunnat ge oss till tåls ända till kvällen 
och så har traditionen förflyttats, som traditioner har en 
tendens att göra.
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”… OCH JULEN VARAR ÄN TILL PÅSKA (eller?)”

Traditioner känns ofta som att de har funnits där för evigt. Men hur är det egentligen med julens 
traditioner? Vilka är nya, vilka är gamla och hur hänger de ihop med kyrkan och Gud?

”Stilla natt, heliga natt…”
Julottan har under många år varit den dominerande jul-
gudstjänsten sett till antalet gudstjänstfirare, men under 
de senaste decennierna går det att se en tydlig förändring 
i traditionen. Ännu firar nog de allra flesta församlingar 
julotta, där klockslaget varierar från 04.00 till så sent som 
10.00, men julaftonens gudstjänster har på många håll 
intagit en allt starkare ställning. Julnattsmässa är vanligt 
inom Romersk-katolska kyrkan och har växt sig allt starka-
re även inom Svenska kyrkan. Traditionen att fira någon typ 
av julkrubbegudstjänst kommer från början från Franciskus 
av Assisi, som år 1223 bad borgmästaren i Greccio att 
ställa i ordning en julkrubba. Motiveringen var att männis-
kor lättare skulle kunna leva sig in i berättelsen om Jesus 
födelse. Idag är det vanligt i Svenska kyrkan att ha någon 
typ av samling kring krubban på julaftons förmiddag, oftast 
med ett barnvänligt tilltal. Oavsett vilken typ av gudstjänst 
så markerar de övergången från advent till jul och framför 
allt så markerar de Jesu födelse.  
Hur ljuset föds in i mörkret. 

”Stjärnan från Betlehem leder ej bort, men hem …”
Tretton dagar efter juldagen firas trettondedag jul, eller 
epifania, i de protestantiska och Romersk-katolska kyrkor-
na. Då uppmärksammar vi hur stjärnskådarna hittar fram 
till Jesus, med hjälp av stjärnans ledning. Precis som med 
mycket andra bibliska berättelser så har traditionen fyllt i 
luckorna. Titta gärna i Bibeln själv hur många av evange-
lierna som beskriver Jesus födelse, vilka djur som faktiskt 
omnämns och vad som egentligen står om stjärntydarna. 

Samma dag som vi firar stjärntydarnas ankomst firar stora 
delar av världens kristenhet jul, eftersom de ortodoxa 
kyrkorna följer den julianska kalendern, där juldagen infaller 
den 7 januari. 

”… och julen varar än till påska!”
Vi firar alltså vid lite olika tillfällen och även om Jesus är 
julens huvudperson så vet vi ju att både tomten, julklappar, 
julmat och Kalle Anka också tar ganska stor plats i våra 
traditioner. Men om nu inte julen börjar förrän på juldagen, 
hur länge håller den på då? Julfirandet tar slut i samband 
med Tjugondedag Knut. Det går att hävda att julen varar 
ända till Kyndelsmässodagen, 40 dagar efter Jesu födelse, 
men själva julfirandet i svensk tradition får nog ses som 
avslutat i samband med Tjugondedag Knut. Vissa tror att 
det tidigare legat ett stort vinterblot vid denna tid under 
vikingatiden och att det är därför kyrkan valde att avsluta 
sitt julfirande just då, för att ta över en högtid som redan 
fanns på plats. En annan förklaring är att Knuts namnsdag 
på 1600-talet flyttades från 7 januari till den 13 januari. 
Eftersom många ramsor kring julens slut hade med Knut 
att göra, och satt i ryggraden på människor, så blev det 
naturligt att lägga julens slut den 13 januari.
Oavsett om och hur du firar, så önskar jag dig en väl-
signad adventstid och juletid!

Text: Erik Horner
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Någonstans i ett litet samhälle i Småland bor kvinnan vi 
kallar för Rosa. Rosa är en elegant och välklädd dam som 
snart fyller 85 år. Det är nu 10 år sen Rosa sist pratade 
med sin son och hans familj. Av olika anledningar, som 
hon inte vill prata om, skar sig relationen mellan mor 
och son, och de har inte kunnat försonas. Under den här 
tiden har Rosa inte heller haft kontakt med sina barnbarn 
och sin sonhustru. Då, för 10 år sen var barnbarnen två, 
men sen dess har ytterligare ett barn fötts. Ett barnbarn 
som Rosa aldrig har träffat.

-Mina grannar gratulerade mig till den nya tösen, men 
jag vill ju inte säga att vi aldrig träffas. Jag skäms.

Men Rosa är långt ifrån ensam. Av de enskilda samtal 
jag har som präst är en väldigt stor andel personer som 
plågas av brustna relationer med nära anhöriga.  Men 
eftersom ämnet är så fullt av skam och tabubelagt är det 
lätt att känna sig ensam med sin sorg. Det är inte många 
som vill visa utåt att relationen med barnen brustit. 
Speciellt inte nu i juletid. Rosa säger att alla verkar vara 
så lyckliga och ser framemot att besöka sina familjer och 
hon är rädd att omgivningen ska tycka att hon är konstig 
om sanningen kommer fram.

-På julafton släcker jag lamporna och drar för gardinerna, 
så tror alla att jag är bortrest. 

Rosa stryker med sin rynkiga hand över det minsta pake-
tet och säger att det är ett hjärtformat halsband i, ett 
med en röd sten. Det är till den minsta flickan. 

-Jag hoppas att barnen får presenterna, men jag vet ju 
inte. Det hade varit roligt att få ett kort eller höra deras 
röster i telefonen. 

Nästa år fyller Rosas äldsta barnbarn 18 år och hon  
hoppas att han ska söka upp sin farmor, då när han 
själv får bestämma.  Hon drömmer sig bort och ögonen 
glittrar när hon beskriver hur roligt de hade det när han 
var en liten pojke. Då, innan allt svårt hände.

-Han älskade att gå i skogen och jag vet inte hur många 
kilo sten vi har tagit med hem från våra äventyr.

Vissa dagar blir saknaden efter barnbarnen för stor. Då 
tar hon sin lilla bil och kör till orten där barnbarnen bor. 
Hon vet vilken gymnasieskola de äldsta barnen går i och 
hon brukar vänta i bilen tills de kommer ut från skolan. 
Bara för att få se dem.

-Men jag vågar inte gå fram och prata. Tänk om de blir 

Ensamhet i juletid - vanligare än du tror

Glansiga snören pryder det lilla rödfärgade paketet som Rosa just har slagit in. Hon lägger det omsorgsfullt 
bredvid de andra klapparna. Varje paket andas kärlek och hopp. Kanske når det fram till mottagaren det här 
året.  Kanske ringer telefonen och öppnar vägen för en framtid med nya möjligheter.

”På julafton släcker jag 
lamporna och drar för 

gardinerna, så tror alla att 
jag är bortrest.”

”Vissa dagar blir saknaden 
efter barnbarnen för stor.  

Då tar hon sin lilla bil och kör 
till orten där  

barnbarnen bor.”

Bild: Bildbanken Ikon, Svenska kyrkan
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arga eller ledsna och inte vill veta av mig. Nä, det vågar 
jag inte.

Några av Rosas närmaste vänner vet om vad som har 
hänt och de stöttar henne. Hon säger att det är värst på 
själva julafton men dagarna innan och efter kan hon hitta 
gemenskap hos sina vänner och de brukar gå till kyrkan 
tillsammans. Varje år anordnar församlingen en fest på 
juldagen som heter Jul i gemenskap. Det betyder mycket 
för Rosa att få gå dit.  Sätta på sig den röda kjolen, som 
hon bara använder till jul, göra sig fin och få dela några 
timmar med vänner. 

- Vi äter julmat, sjunger och en del år har tomten faktiskt 
kommit med paket. Men det är ju ändå inte detsamma, 
jag vill ju vara med min familj.

Det senaste året har livet ändå förändrats till det bättre 
för Rosa. Hon har fått kontakt med en muslimsk barn-
familj. Familjen, som består av föräldrar och två barn, har 
inga äldre släktingar i Sverige och Rosa har blivit som en 
extra mormor. Rosa säger att det betyder mycket för 
henne att få vara barnvakt ibland och få dela familjens liv.  
Och några av klapparna på Rosas bord är till hennes nya 
vänner. Om några dagar ska hon posta julklapparna till 
barnbarnen. Gåvor som hon inte ens vet om de når fram. 
Men Rosa ger inte upp, hon hoppas att tiden ska läka 
de sår som finns mellan henne och sonen. Och hon lever 
på hoppet att snart, kanske redan nästa år få fira julen 
tillsammans med sin familj.

Texten är fiktion men bygger på verkliga berättelser som 
jag fått till mig under mina år som präst.

Text: Jessica Fritzson

”Om några dagar ska hon posta 
julklapparna till barnbarnen.  

Gåvor som hon inte ens vet om  
de når fram.”

JUL I GEMENSKAP
Snart är det jul och ingen ska behöva fira ensam

Den 25 december kl. 12.00-14.00 
Riksdagsmannen, Järnvägsparken 2 

Vi bjuder på julmat, gottebord och sjunger våra välkända 
julsånger tillsammans.

Känner du dig ensam så kom och fira jul med oss!

Anmäl dig senast den 18 december till Pernilla Dahlin Tel: 072-190 74 65 
 
Jul i gemenskap är ett samarbete mellan Alvesta kommun, Röda Korset Alvesta kommun, Allbohus, 
Equmeniakyrkan och Alvesta församling.

Har du behov av samtalsstöd? 
Här finns tips på personer som kan ge dig eller din familj rådgivning och terapi. 
- Alvesta församling, diakonen och prästerna finns tillgängliga för kostnadsfria enskilda samtal, så kallad 
själavård. Det här är inte terapi utan just stödjande samtal. 
-  S:t Lukas i Växjö: erbjuder både individuella terapisamtal och samtal för par/familj. www.sanktlukas.se 
0470-298 42
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MUSIK OCH SOLISTER I ADVENT

Söndag 3 december
kl 18.00 i Hjortsberga kyrka

Adventsmusik med Lisa Andersson, 
Kyrkokören och Himlakören
under ledning av Gunilla Erikson och 
Maria Magnusson

Lördag 9 december
kl18.00 i Hjortsberga kyrka 

Vocal Vibrations är en a capellakör 
med bas i Växjö. Den leds sedan 
starten 2012 av grundaren 
Johannes Nordgren

Söndag 10 december
kl 18.00 i Lekaryds kyrka

Philip Cárcamo, sång

Söndag 17 december 
kl 10.00 i Skogskyrkan

Medverkan av Kören Harmoni.

Söndag 17 december
kl 16.00 i Alvesta kyrka

 Luciafirande med Himlakören & 
Musik o Drama.
Efteråt dans kring granen, varm-
korv,kaffe och tomtebesök i 
församlingshemmet.

Julafton 24 december
kl 17.00 i Kvenneberga kapell

Julafton 24 december
kl 23.00 i Lekaryds kyrka
Yvonne Tuvesson Rosenqvist, sång

Bereden väg 
för Herran!

Julkonsert med 
Vocal Vibrations

Mässa i 
adventstid

Sjung för 
Guds skull Lucia är här! Julbön

Julnattsmässa

Frida Karlsson, sång



Julafton 24 december
kl 23.00 i Hjortsberga kyrka

Julnattsmässa med Kyrkokören

Juldagen 25 december
kl 07.00 i Alvesta kyrka

Sara Hedlund, sång

Julnattsmässa Julotta
Juldagen 25 december
kl 07.00 i Härlövkyrka

Linda Pettersson, sång

Julotta

Annandag jul 26 december
kl 16.00 i Skogskyrka

Trion Runesson & Carlberg

Julens sånger 
& psalmer Nyårsafton 31 december

kl 16.00 i Alvesta kyrka
Ett musikaliskt fyrverkeri med musik 
som bär ett hopp om ljus i mörka 
tider.
Maria Bertilsson Panagou, piano och 
sång, Antonis Panagou, valthorn, 
Theodoros Panagou, trumpet och 
sång & Erikos Panagou, tvärflöjt och 
piano.

Nyårsbön

med Equmeniakyrkan 

Nyårsdagen 1 januari
kl 14.00 i Alvesta kyrka

Sång och musik av syskonen 
Fritzson. Efteråt serveras kaffe och 
nyårstårta.

Gemensam 
gudstjänst

Lördag 6 januari
kl 16.00 i Kvenneberga kapell

Philip Cárcamo, sång

Ljusgudstjänst
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GRUPPSTARTER
Barn- och ungdomsgrupper - start v. 3

Start vecka 3

Måndag
Små och stora                       09.30-11.30 KS
Maxiliv                      14.00-15.30 KS
Tjejgruppen år 2                     15.15-17.15 FHK

Tisdag
Babycafe         09.30-11.30 KS
Miniliv                       14.00-15.30 KS
Killgruppen år 2                      15.15-17.15 FHV

Onsdag
Små och stora                      13.00-14.45 KS
Megaliv                       15.15-16.30 KS
Himlakören         15.30-16.15 FH
Killgruppen år 1                      15.15-17.15 FHV
Musik-och drama        16.30-18.00 FH
Ungdomsledargruppen        19.00-21.00 FH

Torsdag 
Himlakul         14.00-15.00 KS
Tjejgruppen  år 1        15.15-17.15 FHK

FH = Församlingshemmet
KS = Kyrkskolan
FHV = Församlingshemmets vindsvåning
FHK = Församlingshemmets källare 
AK = Alvesta kyrka 

Anmälan via anmälningsformuläret på hemsidan 
www. Svenskakyrkan.se/alvesta/anmalan-till-grupp, 
måste ske till den/de grupper du vill vara med i. 
Om du har frågor kan du kontakta oss via telefon.  
Välkommen till Vårens gemenskap!

Babycafé För dig med barn som är 0-1 år. Att uppleva 
musik, rytm och rörelser ger sinnesupplevelser och blir  
näring i hjärnan som är nödvändig för utveckling.  
Detta är vad vi gör tillsammans med nyblivna föräldrar och 
bebisar på Babycaféet. Ledare: Louise Nilsson

Små & stora För dig som är hemma på dagarna med 
barn, från 0 år och uppåt. Här är en grupp som hela famil-
jen är välkommen till. Vi träffas, umgås, fikar och  
diskuterar det som är viktigt för oss. 
Ledare: Louise Nilsson

Himlakul En klassiker för våra 4-5 åringar. Vi berättar, 
sjunger och dramatiserar utifrån Barnens bibel eller  
söndagens tema. Fika, lek, pyssel och prat är andra saker vi 
gör i Himlakul. Ledare: Louise Nilsson och Thea Flood

Mini-Maxi-Megaliv För dig som är 6-11 år och 
som vill vara med i en grupp med god sammanhållning, bra 
värderingar och mycket skratt och bus!  
I våra ”liv”-grupper pratar vi mycket om livet. 
Vad som är rätt/fel, svårt/lätt, kul/ledsamt, ja, allt som hör 
livet till. Mini 6-7 år, Maxi 8-9 år, Mega 10-11 år.
Ledare Christina Elmersson, Louise Nilsson och 
Thea Flood

Killgruppen Killgruppen är ett tvåårsprojekt för killar och  
icke-binära som går i årskurs 6 och 7. Vi träffas varje vecka och 
hittar på mycket skoj. Fokus lägger vi på sammanhållning och 
respekt för varandra. 
Ledare: Markus Stenkilsson och Axel Magnusson

Tjejgruppen  Tjejgruppen är ett tvåårsprojekt för 
tjejer och icke-binära som går i årskurs 6 och 7. Vi är en 
trygg gemenskap, där vi pratar om det som är viktigt i livet 
för tonårstjejer och där vi poängterar  att det är insidan som 
räknas. 
Ledare: Maria Magnusson och Alice Tiinus (år 1), 
Helena Kronstrand och Thea Flood (år 2)
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Megaliv pratar om och dramatiserar dopet.
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GRUPPSTARTER

Himlakören Här får alla barn från förskoleklass och 
uppåt, som tycker om att sjunga, vara med. Vi sjunger 
både lugna och svängiga låtar i olika stilar och tränar på 
att framträda inför publik. Vi jobbar med rösten på olika 
sätt genom sång- och röstövningar. Himlakören med-
verkar ibland i familjegudstjänsten  
Himlaliv. 
Ledare: Gunilla Erikson och Maria Magnusson

Musik & drama För dig mellan 9-13 år som gillar 
att sjunga och spela teater. Vi har alltid en musikal på 
gång som vi framför i någon av våra kyrkor. Den kan 
handla om julen, påsken eller kanske om vänskap. I MoD 
får du känna dig modig och pröva hur det känns att står 
på scen! Ledare: Maria Magnusson & Gunilla Erikson

Ungdomsledargruppen
Som ungdomsledare hjälper du till i konfirmandgrupperna, men 
har också egna träffar vid sidan om. Du går tre steg  
under tre år. 
Ledare: Jessica Fritzson, Erik Horner, 
Markus Stenkilsson och Helena Kronstrand.

Torsdagsgemenskapen
Start 18 januari. Torsdagar udda veckor fem gånger 
under våren. Kl 14.00-16.00 i Hjortsberga församlings-
hem. Vi samlas under trevliga former, samtalar och fikar. 
Ansvariga är Margareta och Kjell Arvidsson, Kyr-
kans vänner i Hjortsberga.

Gubbröra för daglediga män
Start 18 januari. Torsdagar udda veckor kl 14.00-15.30 i 
Alvesta församlingshem. En träff för daglediga män som vill 
samtala om livet här och nu. Ledare: Markus Stenkilsson

Lunch med Gud
Start 17 januari. Onsdagar udda veckor kl. 12.30-14.45i 
Lilla salen i Alvesta församlingshem.
Visst är det härligt att få dela en måltid tillsammans och 
samtidigt få prata om livet och tron!
Lunch med Gud är en samtalsgrupp, där vi utifrån en bok 
diskuterar livets samtalsämnen. 
Måltid 20 kr. 
Anmälan görs till Helena Kronstrand  
tel: 0472-17776

Vi erbjuder även: 

FÖDELSEDAGSFEST
Fyra gånger om året bjuder Alvesta församling till födelsedagsfest. Då välkomnar vi alla som det kvartalet fyller 
70, 75, 80,85, 90 och där över. Under högtidliga former bjuder vi på landgång, kaffe, tårta och underhållning. 
Personlig inbjudan sänds ut inför varje tillfälle.

FÖDELSEDAGSUPPVAKTNING
För dem som önskar, uppvaktar vi med blomma och ett besök när man fyller 90 och 95 år eller mer. 

SJÄLAVÅRDSSAMTAL 
Bokas direkt med en av våra präster eller någon ur Diakonala Teamet (se kontaktuppgifter på sidan 14)  
Samtalen omfattas av tystnadsplikten.

LEVA VIDARE
Du som förlorat din livskamrat inbjuds till våra Leva Vidare-grupper. Vi träffas i Alvesta församlingshem där vi 
delar en gemensam måltid och samtalar utifrån erfarenheter av att mista sin livskamrat.  
Ledare Malin Hjertquist, diakon

DE ÄLDRES DAG
Firas i Hjortsberga kyrka den 11 februari kl. 11.00. Därefter bjuder vi på lunch i församlingshemmet.



ALLA BEHÖVER VI NÅGON
Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden eller liknande. 
- Hör av dig, vi finns till för dig. 

Diakonala Teamet 
Malin Hjertquist tel 177 80 
Maria Magnusson tel 177 88
Markus Stenkilsson tel 177 82
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KOMMER UT 20 FEBRUARI 2024
ALVESTA FÖRSAMLING

Kyrkliv i Kyrkliv i NÄSTA NUMMER AV   

Utges av: Alvesta församling
Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm
Tel. 0472-177 86
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se
Redaktör: Kajsa Horner

ALVESTA FÖRSAMLING
Kyrkliv  i  

Upplaga: 5100 ex
Tryck: Lindströms Tryckeri, Alvesta
Distribution: Point Logistik
Omslagsfoto: Kajsa Horner

SWISHA GÄRNA! 
I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet 
att swisha när man vill lämna kollekt. 
Våra swishnummer är: 

Alvesta kyrka  123 023 0375
Skogskyrkan  123 170 6639
Lekaryds kyrka  123 371 8442

Hjortsberga kyrka     123 291 8696
Härlövs kyrka           123 465 7110
Kvenneberga kapell  123 664 1849 
Kyrkan Mitt i Byn      123 267 8498

KYRKSKJUTS 
Vi erbjuder kyrkskjuts till alla 
gudstjänster i Skogskyrkan på 
söndagar kl 10.00.
 
Kyrkskjuts bokas på FREDAGAR 
senast kl 12.00 på pastors- 
expeditionen, tel 0472- 177 70.

Gilla oss på Facebook och Instagram
facebook.com/forsamlingalvesta

instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och

alvestapastorat.wordpress.com

Församlingstidningen Kyrkliv i 

Alvesta församling utkommer med 

5 nummer per år. Den finns också 

att hämta i våra kyrkor och 
församlingshem. 

ALVESTA FÖRSAMLING

Här når du oss:
EXPEDITION KYRKANS HUS
Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10.00 - 12.00
Måndag och tisdag kl 13.00 - 15.00  
Onsdagar stängt.
KYRKAN MITT I BYN, Storgatan 15 
Torsdagar kl 13.00-16.00
Telefon: 177 70
Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
Bokning av lokaler: 177 70
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se
E-post till anställda: Se hemsidan 
KYRKOHERDE
Elisabet Cárcamo Storm 177 86
KOMMINISTRAR
Jessica Fritzson 177 72 
Erik Horner 177 98
KYRKOKAMRER
Ina Claesson 177 73 
EKONOMIASSISTENT
Jeanette Johansson 177 71
DIAKONALA TEAMET
Malin Hjertquist 177 80
Markus Stenkilsson 177 82
Maria Magnusson 177 88
PEDAGOGER
Helena Kronstrand 177 76
Christina Elmersson 177 78 
Louise Nilsson 177 83 
KANTOR
Gunilla Erikson 177 74
ARBETSLEDARE KYRKOGÅRD
Mikael Hjertquist 177 94
VAKTMÄSTARE
Skogskyrkogården  177 96
Lekaryds kyrkogård  177 96
Alvesta kyrkogård 177 91
Härlövs kyrkogård 177 91
Hjortsberga kyrkogård 177 95 
Kvenneberga kyrkogård 177 95
FÖRSAMLINGSVÄRD
Mia Christensson Svensson 177 79
KOMMUNIKATÖR
Kajsa Horner 177 93
KYRKSKOLAN
Christina Elmersson 177 78
www.svenskakyrkan.se/alvesta



SÖNDAG 3 DECEMBER 1 sön i advent
10.00 Adventsmässa
Alvesta kyrka 
Kyrkokören
Jessica Fritzson

11.00 Musikgudstjänst
Härlövs kyrka
Ungdomskören Raise The Roof
under ledning av David Newkumet
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Adventsmusik
Hjortsberga kyrka
Lisa Andersson, sång
Kyrkokören och Himlakören
under ledning av Gunilla Erikson och  
Maria Magnusson
Elisabet Cárcamo Storm

LÖRDAG 9 DECEMBER
18.00 Julkonsert med kören  
Vocal Vibrations
Hjortsberga kyrka
Erik Horner

SÖNDAG 10 DECEMBER 2 sön i advent
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Avslutning inför julen.
Skogskyrkan
Efteråt serveras lunch & adventsfika
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Mässa i adventstid
Lekaryds kyrka
Philip Cárcamo, sång
Erik Horner

SÖNDAG 17 DECEMBER 3 sön i advent
10.00 Sjung för Guds skull 
– en lovsångsgudstjänst
Skogskyrkan
Kören Harmoni
Efteråt serveras kaffe och luciafika
Gustav Spång, prästkandidat

16.00 Luciafirande
Alvesta kyrka
Himlakören & Musik o Drama.
Efteråt dans kring granen, varmkorv,
kaffe och tomtebesök i församlings-
hemmet.
Gustav Spång, prästkandidat

SÖNDAG 24 DECEMBER Julafton 
10.00 Krubbgudstjänst
Alvesta kyrka
Christina Elmersson och Erik Horner

11.00 Krubbgudstjänst
Härlövs kyrka
Maria Magnusson & Elisabet Cárcamo 
Storm med familjer

17.00 Julbön
Kvenneberga kapell
Frida Karlsson, sång  
Gustav Spång, prästkandidat

23.00 Julnattsmässa
Lekaryds kyrka
Yvonne Tuvesson Rosenqvist, sång
Elisabet Cárcamo Storm

23.00 Julnattsmässa
Hjortsberga kyrka
Kyrkokören
Jessica Fritzson

MÅNDAG 25 DECEMBER Juldagen
07.00 Julotta
Alvesta kyrka
Sara Hedlund, sång
Erik Horner

07.00 Julotta
Härlövs kyrka
Linda Pettersson, sång  
Elisabet Cárcamo Storm

TISDAG 26 DECEMBER Annandag jul
16.00 ”Julens sånger & psalmer”
Skogskyrkan
Trion Runesson & Carlberg  
Jessica Fritzson

SÖNDAG 31 DECEMBER Nyårsafton
16.00 Nyårsbön
Alvesta kyrka
Sång och musik med fam. Maria Bertilsson 
Panagou. 
Jessica Fritzson

MÅNDAG 1 JANUARI Nyårsdagen
14.00 Gemensam gudstjänst med  
Equmeniakyrkan
Alvesta kyrka
Sång och musik av syskonen Fritzson
Efteråt serveras kaffe och nyårstårta.
Jessica Fritzson & Göran Ahlander

LÖRDAG 6 JANUARI Trettondedag jul
16.00 Ljusgudstjänst
Kvenneberga kapell
Philip Cárcamo, sång
Elisabet Cárcamo Storm

SÖNDAG 7 JANUARI 
1 sön e trettondedagen 
10.00 Sjung för Guds skull 
– en lovsångsgudstjänst
Skogskyrkan
Isak Erikson, sång och fiol
Efteråt serveras kyrkkaffe
Gustav Spång, prästkandidat

SÖNDAG 14 JANUARI
2 sön e trettondedagen
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Skogskyrkan
Efteråt serveras kaffe och smörgås.
Erik Horner

18.00 Ro för själen 
– en stilla gudstjänst
Härlövs kyrka. Erik Horner

SÖNDAG 21 JANUARI
3 sön e trettondedagen
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan
Efteråt serveras enkel lunch.
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa
Lekaryds kyrka. Elisabet Cárcamo Storm

SÖNDAG 28 JANUARI Septuagesima
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Skogskyrkan
Efteråt serveras kaffe och smörgås
Jessica Fritzson

18.00 Ro för själen  
– en stilla gudstjänst
Härlövs kyrka. Jessica Fritzson

SÖNDAG 4 FEBRUARI
Kyndelsmässodagen
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Himlakören. Skogskyrkan
Efteråt serveras lunch
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa
Kvenneberga kapell. Erik Horner

SÖNDAG 11 FEBRUARI
Fastlagssöndagen
11.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik 
”De äldres dag” Hjortsberga kyrka.  
OBS! Tid och plats. Kören Harmoni.
Efteråt serverar Kyrkans Vänner lunch i 
församlingshemmet. Jessica Fritzson

18.00 Ro för själen  
– en stilla gudstjänst
Lekaryds kyrka. Jessica Fritzson

SÖNDAG 18 FEBRUARI 1 sön i fastan
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan
Efteråt serveras enkel lunch.
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Rastplats 
– en Taizéinspirerad mässa
Härlövs kyrka. Erik Horner  

SÖNDAG 25 FEBRUARI 2 sön i fastan
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Skogskyrkan
Efteråt serveras kaffe och smörgås
Jessica Fritzson

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa
Lekaryds kyrka. Jessica Fritzson   

GUDSTJÄNSTER

Med reservation för ändringar.  
För mer information se www.svenskakyrkan.se/alvesta
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Vad är det nu julen handlar om egentligen? Jag tror att 
jag tidigare skrivit om att fastetiden handlar om att göra 
våra hjärtan mjuka. Adventstiden, veckorna före jul, är 
också en fastetid. Det är en tid att försöka få syn på  
vilken Gud det är som ska födas och en tid att öva oss i 
det där med mjukare hjärtan.

Den lilla fastan som adventstiden också kallas försvinner 
lätt i hets kring att hinna handla julklappar och baka  
pepparkakor. Om julklappar, lussekatter och peppar- 
kakor är redskap för att göra gott för andra och samtidigt 
öva dig i att få ett mjukare hjärta, då är det något väldigt 
gott. Om det snarare landar i köphets och prestations- 
ångest över att allting ska vara perfekt, då är det kanske 
bra att stanna upp lite.

Julen handlar om att Gud väljer att födas in i en mörk och 
trasig värld, i marginalen och smutsen. Att Gud vågar ta 
språnget och hoppas på att någon, i det här fallet Maria, 
fångar. Även efter att Maria sagt sitt ja, burit Jesus i sin 
livmoder och fött honom in i världen, så är Gud tvungen 
att förlita sig på mänsklig godhet. För Jesus föds,  
precis som alla andra, som en liten bebis och bebisar 
klarar faktiskt ingenting själva. Gud och Maria kastar sig 
ut i det här tillsammans. Vad säger det om Gud? Vad är 
det för befriare Maria föder in i världen? Det var kanske 
inte den sortens revolutionär eller den sortens kung som 
folket gick och väntade på.

För mig är det där så oerhört viktigt, både vad gäller julen 
och vad det gäller vem Gud är. Att Gud valde att bli män-
niska. Valde att våga ta språnget. Det gör hela skillnaden 
för mig. Det är det som det innebär att älska.  
Det är det som det innebär att låta sig bli älskad. Att välja 
att våga ta språnget.

Jag tror att vi kan lära oss något också av Lucia-tågen. 
Att det kanske är så den stora revolutionen sker, snarare 
än med rustningar och svärd. Det är kanske inte genom 
de största och häftigaste handlingarna. Det är kanske i de 
till synes små handlingarna av kärlek. Kanske är det så vi 
kan bära ut ljuset till varandra. Genom att älska varandra, 
våga vara sårbara och våga visa tillit. 

Jag tror att det mest radikala och Jesuslika vi kan göra, 
det är att älska. Det är att öva oss i att aldrig någonsin 
se på en annan människa som något annat än just en 
människa. 
Gud föds som människa vid ett specifikt tillfälle i världen 
och i historien. Samtidigt är vi alla också idag tillfrågade 
att vara de som föder in ljuset i världen. Det kan vara 
både smärtsamt och farligt. Det kan definitivt vara  
läskigt. Och det är alltid viktigt och vackert. 

Julens budskap är revolutionerande, än idag. Öva dig att 
se förbi glittret och pepparkakorna. Öva dig på att se 
att adventstiden och julen handlar om tillitens, hoppets, 
ljusets och kärlekens revolution. Det är en revolution som 
handlar om ljusets seger över mörkret.

Gud fortsätter att kasta sig ut till oss och hoppas på vår 
godhet.

Gud frågar just dig: Vill du bära ut mig till dina medmän-
niskor? 

Vill du bära ut ljus, kärlek och hopp till människor runt 
omkring dig?

Det kan vara rätt läskigt, men var inte rädd.  
Vi gör det tillsammans.

 
Erik Horner, präst

Att göra hjärtat mjukare – julens revolution


